
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 946 

DETERMINA 
N. 784 DEL 12/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 98368 del 31/12/2013

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE  PUBBLICO  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PRODUZIONE  E  FORNITURA  DI  MATERIALE 
VIVAISTICO ACQUATICO PRESSO VENETO AGRICOLTURA.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 946 

DETERMINA N. 784 DEL 12/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         98368      DEL  31/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E FORNITURA DI MATERIALE
VIVAISTICO ACQUATICO PRESSO VENETO AGRICOLTURA.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Il Piano Triennale delle opere pubbliche 2013 – 2015 prevede, tra l’altro, interventi su parchi gioco, 
verde pubblico e alberature.  Tali interventi possono anche consistere nella messa a dimora di 
nuove essenze arboree o di sostituzione di quelle malate ed abbattute.
Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  70/17395  del  17/03/2010  è  stato  approvato  lo 
schema del protocollo d’intesa con l’Azienda Regionale per i  settori  agricolo,  forestale e agro-
alimentare “Veneto Agricoltura” per la fornitura di  piantine forestali.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 431/87829 del 28/11/2012 è stato approvato in linea 
tecnica  il  progetto  definitivo  relativo  alle  Aree  Umide  in  Oasi  di  Casale,  che  ne  prevede  la 
realizzazione, il ripristino e il mantenimento, dell'importo di € 85.000,00, da finanziare mediante la 
partecipazione  all'ottavo bando  generale  del  Piano  di  Sviluppo  Rurale  2007/2013  (Delibera  di 
Giunta Regionale n.  1604 del 31/07/2012) per la MISURA 227 – INVESTIMENTI FORESTALI 
NON PRODUTTIVI – AZIONE 3 - “Conservazione e incremento della biodiversità”.
In tale progetto sono previste in sintesi, le seguenti azioni:

• azioni di riqualificazione e di realizzazione di stagni del bosco attraverso l'asportazione del 
fango;

• riqualificazione morfologica degli stagni del saliceto;
• riqualificazione delle vasche col saliceto;
•  riqualificazione dello “stagno delle nitticore”;
• creazione di stagni nel saliceto;
• impianto di specie vegetali;
• realizzazione di nuove fasce di vegetazione erbacea riparia.

Nel progetto è previsto l'impianto di specie vegetali acquatiche che vengono in parte prodotte da 
Veneto Agricoltura.

Si ritiene, quindi,  opportuno procedere all'acquisizione di ulteriore materiale vivaistico acquatico 
autoctono e geneticamente controllato che vada a incrementare il valore del sito, che  può venire 
fornito dal Centro Vivaistico suddetto, in forza della citata Convenzione.

    (firma)  ____f.to Antonio Bortoli___________



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 946 

DETERMINA N. 784 DEL 12/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         98368      DEL  31/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E FORNITURA DI MATERIALE
VIVAISTICO ACQUATICO PRESSO VENETO AGRICOLTURA.

Per procedere all’acquisizione della fornitura di tale materiale vivaistico autoctono,  si  ritiene di 
procedere al formale impegno della spesa di € 1.450,00 (IVA compresa) al capitolo 1258800 del 
Bilancio 2013, dove esiste la disponibilità.

Veneto  Agricoltura assume  con  l'accettazione  delle  clausole  contrattuali  nelle  forme  previste 
dall'art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune 
di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013,  tutti  gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi  finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche e si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  degli  obblighi  di 
tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

• Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  167/36951  del  23  maggio  2012  che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2012-2014  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                       
 DETERMINA

    (firma)  ____f.to Antonio Bortoli___________



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 946 

DETERMINA N. 784 DEL 12/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         98368      DEL  31/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E FORNITURA DI MATERIALE
VIVAISTICO ACQUATICO PRESSO VENETO AGRICOLTURA.

1. di  approvare  la  spesa  di  €  1.450,00  (IVA  compresa)  per  la  produzione  e  fornitura  di 
materiale vivaistico acquatico da  Veneto Agricoltura,  in forza del protocollo d’intesa con 
l’Azienda Regionale per i settori agricolo, forestale e agro-alimentare, succitato, al fine di 
un'ulteriore  valorizzazione  del  sito  Aree  Umide  in  Oasi  di  Casale,  interessato  da  uno 
specifico progetto, come descritto in premessa;

2. di impegnare la spesa di  € 1.450,00 (IVA compresa) al cap. n. 1258800   “Convenzione 
con Veneto Agricoltura e forestazioni diverse” del bilancio dell’esercizio 2013, dove esiste 
l’occorrente disponibilità; 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di  stabilire  che  il  contratto  con  Veneto  Agricoltura  sarà  concluso  per  mezzo  di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 19 comma 3, punto 
b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/03/2013,  previa  verifica  della 
regolarità contributiva; 

6. di stabilire che il pagamento a Veneto Agricoltura  avverrà in un'unica soluzione a fornitura 
avvenuta; 

7. di dare atto che Veneto Agricoltura assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali 
nelle  forme  previste  dall'art.  19  comma  3,  punto  b)  del  vigente  Regolamento  per  la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

    (firma)  ____f.to Antonio Bortoli___________



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 946 

DETERMINA N. 784 DEL 12/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         98368      DEL  31/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E FORNITURA DI MATERIALE
VIVAISTICO ACQUATICO PRESSO VENETO AGRICOLTURA.

8.  di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:   

 

    (firma)  ____f.to Antonio Bortoli___________

Registrazione: € €

1 2013 1.450,00 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 1.450,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 1.450,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1258800 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 1.450,00 OK 1.450,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2013 1.450,00 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 1.450,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 1.450,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1258800 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 1.450,00 OK 1.450,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 946 

DETERMINA N. 784 DEL 12/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         98368      DEL  31/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E FORNITURA DI MATERIALE
VIVAISTICO ACQUATICO PRESSO VENETO AGRICOLTURA.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___________________________
                                                                                                               

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Antonio Bortoli
                                                                                                

    (firma)  ____f.to Antonio Bortoli___________



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 946 

DETERMINA N. 784 DEL 12/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         98368      DEL  31/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E FORNITURA DI MATERIALE
VIVAISTICO ACQUATICO PRESSO VENETO AGRICOLTURA.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1258800 IMPEGNO N. 93425 DEL

FINANZIAMENTO € 1.450,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza    31/12/2013      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)     f.to Lorella Sorgato

Vicenza     31/12/2013      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)       f.to Mauro Bellesia

    (firma)  ____f.to Antonio Bortoli___________


